АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р / т. №„j$ШЗ
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг (работ)

муниципального образования - городской округ город Рязань,
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и другими организациями,

в которых размещается муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением
администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894

В рамках мероприятий по совершенствованию организации благоустройства города

Рязани, а  так же в целях уточнения услуг (работ) оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Перечень муниципальных услуг (работ) муниципального образования -

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ),

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) муниципального образования -

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)» (в

редакции постановления администрации города Рязани от 18.06.2012 № 3106) следующие

изменения:

1.1. Пункты 1, 23, 29, 30, 31 изложить в новой реакции согласно приложению №  1 к

настоящему постановлению;

1.2. Дополнить пунктами 33, 34, 35 в редакции согласно приложению №  2 к

настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Горячкину С.В.

Глава администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению

администрации города Рязани
г.

1 Предостав Бюджет 1. Норматив Реализация программ дошкольного образования, Управление Население 1) Конституция РФ статья 43;
ление города финансового соответствующих типу, виду и категории образования и дошко 2) Федеральный закон от
дошколь Рязани; обеспечения учреждения. Предоставление воспитанникам молодежной льного 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
ного областной расходов на реали помещений, соответствующих санитарно- политики возраста принципах организации местного
образования бюджет зацию основной гигиеническим требованиям. самоуправления в Российской

(субвенции образовательной Организация питания детей в соответствии с Федерации» статья 16, пункт 1,
общегосу программы режимом работы учреждения. подпункт 13;
дарствен дошкольного Проведение лечебно-профилактических 3) Закон РФ от 10.07.1992
ного образования на 1 мероприятий. Воспитание, присмотр, уход и № 3266-1 «Об образовании»
стандарта) воспитанника. оздоровление детей. статья 31, пункт 1, подпункты 2,4;

2. Норматив Обеспечение педагогическим, административно 4) Федеральный закон от
финансового управленческим, учебно-вспомогательным и 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об
обеспечения обслуживающим персоналом, оснащение основных гарантиях прав ребенка
социальных услуг материально-техническими средствами, в Российской Федерации» статья
на 1 воспитанника. связанными с образовательно-воспитательным 13;
3. Норматив процессом (приобретение наглядных пособий, 5) Закон Рязанской области от
финансового игровых и учебных материалов), лицензирование 07.05.2009 № 47-03 «Об
обеспечения образовательной деятельности, повышение образовании в Рязанской
расходов на оплату квалификации педагогического и руководящего области»;
труд3 (с персонала, обеспечение питанием и 6) Устав муниципального
начислениями) медикаментами, обеспечение помещением, образования -  городской округ
административно- обеспечение текущего содержания зданий и город Рязань Рязанской области,
управленческого, помещений, обеспечение помещения услугами принятый решением Рязанского
учебно (работами) тепло-энерго- и водоснабжения, городского Совета от 30.06.2006
вспомогательного и услугами (работами) водоотведения, услугами № 470-Ш, статья 9, пункт 1,
обслуживающего (работами) связи, обеспечение безопасности, подпункт 12.
персонала на 1 обеспечение материально-техническими
воспитанника. средствами, не связанными с образовательно
4. Затраты на воспитательным процессом, ремонт технических
содержание средств и приобретение расходных материалов.
учреждения
(недвижимое и
особо ценное
движимое
имущество).

Организация
досуга и
обеспечение
населения
услугами в
сфере
культурно
досуговой
деятельности

Бюджет
города
Рязани

Затраты на
выполнение работ.

Затраты на
содержание
учреждения
(недвижимое и
особо ценное
движимое
имущество).

Организация и проведение занятий в клубных
формированиях, любительских объединениях па
различным направлениям. Организация и
проведение кинопоказа и кинолекториев.
Организация и проведение мероприятий
исполнительского характера (концертов,
бенефисов и пр.). Организация и проведение
нестационарных фестивалей конкурсов,
массовых культурно-досуговых мероприятий.
Обеспечение персоналом, повышение
квалификации персонала. Обеспечение
помещением. Текущее содержание и ремонт
движимого и недвижимого имущества,
обеспечение материально-техническими
средствами и расходными материалами.
Коммунальные услуги. Услуги связи.
Обеспечение безопасности. Обеспечение
административно-управленческим и
вспомогательным персоналом, повышение
квалификации административно-
управленческого персонала. Прочие услуги,
обеспечивающие функции учреждений по
организации досуга и обеспечению населения
услугами в сфере культурно-досуговой
деятельности.

Управление
культуры

Управление
образования и
молодежной
политики

Население
города

1) Федеральный закон от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской
Федерации» статья 16, пункт 1,
подпункт 17,17.1
2) Закон РФ от 10.07.1992
№ 3266-1 «Об образовании»;
3) Основы законодательства РФ о
культуре от 09.10.1992 № 3612-1
статья 40;
4) Закон Рязанской области от
07.05.2009 № 47-03 «Об
образовании в Рязанской
области»;
5) Устав муниципального
образования -  городской округ
город Рязань Рязанской области,
принятый решением Рязанского
городского Совета от 30.06.2006
№470-Ш статья 9, пункт 1,
подпункт 16,17.

Санитарная
уборка
города

Озеленение
территории
города

Бюджет
города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

Перечень техно
логических опера
ций и кратность их
выполнения.

Затраты на выпол
нение работ.

Перечень техно
логических опера
ций и кратность их
выполнения.

Затраты на выпол
нение работ.

Уборка городских дорог, уборка посадочных
площадок остановок общественного
транспорта, ручная уборка пешеходных
дорожек, вывоз смета и мусора в места
санкционированного складирования,
содержание муниципальных пляжей,
содержание общественных (муниципальных)
туалетов, обслуживание урн.

Содержание газонов, парков, скверов, бульваров
сбор мусора, подметание дорожек, окос травы,
'борка дорожек от снега вручную и механиче

ским способом).
’емонт зеленых насаждений (обрезка кустарни

ка, снос (удаление) старовозрастных, аварийных
и больных деревьев, обрезка крон деревьев, по
садка цветов, кустарников, деревьев, стрижка и
окос газонов, поднятие крон деревьев).
Содержание городских лесов.

Управление
благоуст
ройства
города и
дорожного
хозяйства

Управление
благоуст
ройства
города и
дорожного
хозяйства

Население
города

Население
города

1) Федеральный закон от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской
Федерации», статья 16, пункт 1,
подпункт 25;
2)Устав муниципального
образования -  городской округ
город Рязань Рязанской области,
принятый решением Рязанского
городского Совета от 30.06.2006
№ 470-Ш, статья 9, пункт 1,
подпункт 25;
3) Решение Рязанской городской
Думы от 24.05.2012 № 174-1 «Об
утверждении Правил
благоустройства территории
муниципального образования -
город Рязань».

1) Федеральный закон от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской
Федерации» статья 16, пункт 1,
подпункт 25;
2) Устав муниципального
образования -  городской округ
город Рязань Рязанской области,
принятый решением Рязанского
городского Совета от 30.06.2006
№ 470-Ш статья 9, пункт 1,
подпункт 25;
3) Решение Рязанской городской
Думы от 24.05.2012 № 174-1 «Об
; утверждении Правил
благоустройства территории
муниципального образования -
город Рязань».

Обеспечение
выполнения
работ по
строитель
ству, капи
тальному
ремонту и
содержанию
объектов
благоус
тройства и
дорог
местного
значения

Бюджет
города
Рязани

Затраты на выпол
нение работ.

Затраты на
содержание
учреждения
(недвижимое и
особо ценное
движимое
имущество).

Организация выполнения работ по
строительству, капитальному ремонту и
содержанию объектов благоустройства и дорог
местного значения, искусственных дорожных
сооружений. Заключение договоров со
специализированными сторонними
организациями на осуществление организации
работ и строительного контроля. Подготовка
технических заданий, смет, расчетов стоимости
затрат на выполнение работ по объектам
внешнего благоустройства города и дорожного
хозяйства для заключения муниципальных
контрактов и договоров, а также дефектных
ведомостей в процессе их исполнения.
Выполнение функций заказчика (застройщика)
при осуществлении строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов
дорожного хозяйства и внешнего
благоустройства города.

Управление
благоуст
ройства
города и
дорожного
хозяйства

Население
города и
юридичес
кие лица

1) Федеральный закон от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской
Федерации», статья 16, пункт 1,
подпункт 5,25;
2) Устав муниципального
образования -  городской округ
город Рязань Рязанской области,
принятый решением Рязанского
городского Совета от 30.06.2006
№470-111, статья 9, пункт 1,
подпункт 5,25.

\

33 Обеспечение
сохранности,
учета и
использова
ния архивных
документов,
поступив
ших в
учреждение

Бюджет
города
Рязани

Затраты на
выполнение работ.

Затраты на
содержание
учреждения.

Переплет дел, находящихся на
хранении; реставрация дел;
картонирование,
перекартонирование дел;
усовершенствование описей дел;
переработка описей дел; проверка
наличия дел; оформление ярлыков
на коробки; выдача дел; подкладка
дел; проверка нумерации листов в
делах; нумерация листов в делах;
оформление обложек дел;
шифровка и перешифровка дел;
ведение базы данных
«Архивный фонд» обеспыливание;
перемещение дел внутри
хранилища; прием на хранение;
предоставление документов во
временное пользование для
служебных целей; исполнение
запросов.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению

администрации города Рязани
от Р/Ош&аоп  г. №  S $ $ '

Управление
экономики

Население
города и
юридические
лица

1) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
статья 16, пункт 1, подпункт 22;
2) Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ
«Об архивном деле в Российской Федерации»;
3) Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных
технологиях и о защите информации»;
4) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации»;
5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;
6) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных»;
7) Правила организации хранения,
комплектования, учета и использования
документов Архивного фонда Российской
Федерации и других архивных документов в
государственных и муниципальных архивах,
музеях и библиотеках, организациях
Российской академии наук, утвержденные
приказом Министерства культуры и массовых
коммуникаций Российской Федерации от
18.01.2007 № 19;
8) Устав муниципального образования -
городской округ город Рязань Рязанской
области, принятый решением Рязанского
городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш
статья 9 часть 1, пункт 22.

2
34 j Организация Бюджет

наружного города
освещения Рязани
на
территории
города

35 | Размещение
и содержа
ние малых
архитектур
ных форм,
праздничное |
оформление
территории
города.

Бюджет
города
Рязани

Затраты на
выполнение работ.

Затраты на
содержание
учреждения
(недвижимое и
особо ценное
движимое
имущество).

Перечень техно
логических
операций и
кратность их
выполнения.

I Затраты на
1 выполнение работ.

Затраты на
содержание
учреждения
(недвижимое и
особо ценное
движимое
имущество).

Перечень техно
логических
операций и
кратность их
выполнения.

Содержание сетей уличного
освещения в исправном состоянии;
включение и отключение наружно
го освещения улиц, дорог, площа
дей, территорий микрорайонов
и других освещаемых объектов
в соответствии с графиком
включения и отключения наружно
го освещения; содержание
металлических опор, кронштейнов
и других элементов наружного
освещения и контактной сети в чи
стоте; устранение неисправностей
в работе наружных осветитель
ных установок, связанных с обры
вом электрических проводов или
повреждением опор; вывоз сбитых
либо демонтированных,
поврежденных, представляющих
опасность для пешеходов и транс
порта опор освещения,
контактной сети электрифициро
ванного транспорта и т.п.

Размещение и содержание малых
архитектурных форм (текущий и
капитальный ремонт, санитарное со
держание: подметание, мытье,
очистка от снега).
Праздничное оформление террито
рии города (вывеска государствен
ных и муниципальных флагов, ло
зунгов, гирлянд, панно, установка
декоративных элементов и компози-J
ций, стендов, трибун, эстрад, а так
же устройство праздничной иллю
минации).

Управлен
благоуст
ройства
города и
дорожного
хозяйства

Управление
благоуст
ройства
города и
дорожного
хозяйства

Население
города

Население
города и
юридические
лица

1) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
статья 16, пункт 1, подпункт 25.
2) Устав муниципального образования —
городской округ город Рязань Рязанской области
принятый решением Рязанского городского
Совета от 30.06.2006 №470-111, статья 9, пункт 1,
подпункт 25.
3) Решение Рязанской городской Думы от
24.05.2012 № 174-1 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального
образования - город Рязань».

1) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
статья 16, пункт 1, подпункт 25.
2) Устав муниципального образования —
городской округ город Рязань Рязанской области,
принятый решением Рязанского городского
Совета от 30.06.2006 №470-111, статья 9, пункт 1,
подпункт 25.
3) Решение Рязанской городской Думы от
24.05.2012 № 174-1 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального
образования - город Рязань».